Die genuesische Portolankarte von 1403 ist ein eindrucksvolles Zeugnis
dafür, wie präzise Genuesen ebenso wie zahlreiche andere Mittelmeeranrainer

ind/Record/3521236?image_id=1027149 (zuletzt abgerufen am 14. Juni 2016). Die
Inschrift abgedruckt bei: Patrick Gaultier Dalché, Cartes marines, représentation du lit‐
toral et perception de l’espace au Moyen Âge. Un état de la question, in: Castrum VII.
Zones côtières et plaines littorales dans le monde méditerranéen au Moyen Âge, ed. Jean-
Marie Martin (Collection de l‘École Française de Rome 105/7 = Collection de la Casa de
Velázquez 76), Rom / Madrid 2001, 9–33, hier S. 24 Anm. 35: Francischus Becharius ciuis
Ianue composuit cartam presentem in ciuitate Saone anno millesimo CCCCo tertio de mense
februarii. Qui Francischus notum facit ad tollendam cunctis materiam dubitandi, et omni‐
bus nauigantibus et nauigaturis mare occeanum protestatur, quod ipse Francischus in hac
et ceteris cartis omnibus per eum compositis ab anno Domini Mo CCCC decursso citra, pro‐
longauit distanciam itineris steriarum maris occeani certo spatio miliarium seu leucarum,
plus quam ipsemet Francischus et ceteri magistri cartarum tam Catalani, Veneti, Ianuenses
quam alii qui cartas nauigandi fecerunt temporibus retroactis soliti erant in eis apponere, et
potissime in costa Portugalli, uidelicet ad capud Sancti Vincentis usque a capite Finisterre,
et in steria maris seu litorum et locorum Byschaie et costa Britanie atque insula Anglie.
Comperta ueritatis essencia de predictis per experienciam efficacem et relationem verissi‐
mam multorum numero •• magistrorum, patronorum, naucleriorum et pilotorum maris
Yspanie et illarum partium et aliorum eciam peritorum in maris exercicione plurimorum
qui frequenter et longo tempore per illas partes et maria nauigauerunt. Et pro tanto nullus
miretur si de manu ipsius Francischi duarum formarum cartas super hoc dissimiles reperi‐
ret, quoniam ipse ante MCCCC primum aliarum [auctorum? Ch.D.] mensuras et magistro‐
rum antiquorum formas et uestigia sequabatur et male. Eciam per multos patronos, nauc‐
lerios et marinarios sufficientes in arte marinarie michi predicto Francischo denunciatum
fuerit pluries quod insula Sardinie que est in mari non fuerat posita in cartis in loco suo
proprio per magistros superius nominatos, ideo in Christi nomine auditis predictis posui
dictam insulam in presenti carta in loco proprio in quo esse debet. Et propterea uobis pat‐
rono presentis carte et omnibus aliis qui interfuerint sit notum.